
předmět ČESKÝ JAZYK A LITERATURA

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Umělecké směry počátku století Nauka o větě Kom. a sloh. výchova Světová meziválečná lit. Sloh. vých. Světová válečná literatura Česká meziválečná literatura Ortografie a ortoepie Česká válečná lit. Slohová výchova Divadlo Souvislá praxe WSP
kmenové předchůdci modernismu a avantgardy skladba média a mediální sdělení období 1914-1939 úvaha období 1939-1945 čs. literatura v letech 1914-1939 fonetika čs. lit. v letech 1939-1945 úvaha rozvoj české divadla v letech 1914-1945

učivo modernismus a avantgarda druhy souvětí zpráva, oznámení světová meziv. próza mediální sděl. typické lit. žánry čs. meziválečná poezie ortografie a ortoepie typické lit. žánry kritika, recenze přehled světových dramatiků

druhy vedlejších vět reportáž, komentář světová meziv. poezie čs. meziválečná próza spodoba znělosti anotace, resumé

interview typické lit. žánry typické lit. žánry

napsat napsat 

sloh. útvar: sloh. útvar:

cíl znalost zákl. lit pojmů rozlišit větu jednočlennou, umět odlišit mediál. sdělení zařadit ukázky dle znaků úvaha, reportážzařadit ukázky dle znaků k období znát základní znaky literárního směru a LŽ znát pravidla spis. výslovnosti rozbor lit. ukázek - zařazení úvaha, kritika znát zákl. představitel dramatu

znát historické souvislosti dvoučlennou a vět. ekvivalenta jejich fci, poznat typické k období příkl. vlivu médiíznát základní představitele znát zákl. představitele období a jejich díla zvolit výslovnostní styl dle znaků k autorovi/období správně používat citace a bibl. údaje, dodržuje autorská práva 

rozpoznat souvětí postupy, jaz. prostř. znát základní představitele a digitální kom. odpovídající komunik. situaci vypracovat anotaci a resumé

předmět ANGLICKÝ JAZYK

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Bydlení Technologie Popis lidí, věcí a míst Kultura a umění Souvislá praxe WSP
kmenové Druhy domů, části domu a zahrady Alternativní způsoby bydlení Výpočetní technologie a elektronika Modální slovesa v minulosti Osobnost, charakterové vlastnosti Vztažné věty nerestriktivní Kultura a umění Fráze have sth done

učivo popis místností v domě Kolokace sloves do, make a take Kvantifikátory Vazba přídavných jmen s předložkou Vztažné věty restriktivní Frázová slovesa Trpný rod Zvratná a neurčitá zájmena

Stupňování přídavných jmen a příslovcí Druhý kondicionál, fráze I wish a If only Práce s doplňujícími materiály Psaní příspěvku do internetového fóra Nepřímé otázky Psaní argumentativní eseje Práce s doplňujícími materiály Psaní recenze knihy/filmu

Výrazy sloužící k porovnávání Psaní neformálního dopisu/e-mailu Práce s doplňujícími materiály Práce s doplňujícími materiály Práce s doplňujícími materiály Práce s doplňujícími materiály 

Práce s doplňujícími materiály Práce s doplňujícími materiály 

cíl mluvit o různých typech bydlení vyjádřit imaginární situace Popsat používání vypočetních technologií a Používat modální slovesa v minulosti Popsat osobnost a charakter lidí Komentovat pomocí vztažných vět Mluvit o různých typech umění a umělců Používat frázi have sth done

používat správné výrazy k porovnávání správně používat slovesa do, make a take elektroniky Napsat příspěvek do internetového fóra Popisovat pomocí vztažných vět Užívat vybraná frázová slovesa Používat trpný rod Používat neurčitá a zvratná zájmena

napsat neformální dopis Vyjádřit množství Tvořit nepřímé otázky Napsat argumentativní esej Napsat recenzi knihy/filmu

předmět OBČANSKÁ NAUKA

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Člověk jako občan Mediální výchova - ZAŘAZOVÁNO PRŮBĚŽNĚ Člověk a právo Souvislá praxe WSP
kmenové dějiny politického myšlení základy posuzování důvěryhodnosti médií online platformy právní vztahy

učivo ideologie zpravodajství, sociální sítě média a menšiny občanské právo

politické strany rodinné právo

volby a volební systém pracovní právo

stát trestní právo

dělba státní moci v ČR

cíl orientace v dějinách politologie a ideoligie sociál. a občan. kompetence a kulturní povědomí komunikativní a person. kompetence získat přehled v právnické terminologii

rozpoznat a charakterizovat jednotlivé ideologické systémy, uvědomit si případné hrozby - radikalismus, extremismus reflektovat svůj vlastní vztah k sociál. sítím, přemýšlet o faktorech, které ovlivňují veřejné orientovat se v různých druzích práva

získat přehled v politickém systému ČR a ve volební kampani, orientovat se ve státním systému, znát státní symboly uvědomit si, jaká data shromažďují a využívají web. služby mínění, porovnat postavení menšin ve světě

předmět MATEMATIKA

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Opakování Vektorová algebra Přímka v analytické geometrii v E2 Kuželosečky Posloupnosti, aritmetická posloupnost Geometrická posloupnost, nek. geometrická řada Finanční matem. Opakování/rezerva Souvislá praxe WSP
kmenové funkce orientovaná úsečka parametrická rovnice přímky kružnice, středová a obecná rovnice pojem posloupnost, základní pojmy, grafické znázornění posloupnosti pojem geometrická posloupnost jednoduché úrokování

učivo goniometrie vektor, operace s vektory obecná rovnice přímky elipsa, středová a obecná rovnice způsoby určení, vzorec pro n-tý člen, rekurentní zadání posloupnosti vzorce geometrické posloupnosti vzorec složeného úrokování

stereometrie kolineární vektory, podmínka kolineárnosti směrnicový tvar rovnice přímky, směrnice přímky hyperbola, středová a obecná rovnice aritmetická posloupnost, vzorce aritmetické posloupnosti užití geometrické posloupnosti v úlohách z praxe finanční matematika v 

kombinatorikaskalární součin vektorů, podmínka kolmosti vzdálenost bodu od přímky, odchylka dvou přímek parabola, vrcholová a obecná rovnice užití aritmetické posloupnosti v úlohách z praxe pojem nekonečná geometrická řada praktických úlohách

pravděpodob. úhel vektorů vzájemná poloha přímek vzájemná poloha kuželosečky a přímky součet nekonečné geometrické řady

statistika početní a grafické operace s vektory metrické úlohy nákres kuželosečky a přímky

cíl opakování pochopení pojmu vektor rozumět pojmům směrový a normálový vektor přímky zápis středové (vrcholové) a obecné rovnice kuželosečky pochopit pojem posloupnost, určit vlastnosti posloupnosti pochopit pojem geometrická posloupnost užití vzorců finanční 

látky 2. roč. výpočty s vektory zápis přímky v parametrickém, obecném i směrnicovém tvaru převod středové (vrcholové) rovnice na obecnou a opačně užít vzorce aritmetické poslounosti ve slovních úlohách užít vzorce geometrické posloupnosti ve slovních úlohách matematiky v životě

užití vektorů v geometrických obrazcích užít rovnice přímek v planimetrických úlohách početní řešení vzájemné polohy kuželosečky a přímky, náčrt řešení vypočítat součet nekonečné geometrické řady

předmět TĚLESNÁ VÝCHOVA

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Org.+bezp. Odbíjená Florbal Kopaná Sport. gym. a posilování Košíková Odbíjená Florbal Kopaná Lehká atletika Souvislá praxe WSP
kmenové org. výuky; rozvoj zákl. pohybových schopností, herní činnosti jednotlivce herní činnosti jednotlivce herní činnosti jednotlivce herní činnosti jednotlivce cvičení s náčiním, cvičení na nářadí herní činnosti jednotlivce herní činnosti jednotlivce herní činnosti jednotlivce herní činnosti jednotlivce rozvoj zákl. pohybových schopností,

učivo dodržování rychlosti a vytrvalosti; pravidla hry pravidla hry pravidla hry pravidla hry pravidla hry pravidla hry pravidla hry pravidla hry rychlosti a vytrvalosti;

pravidel bezp. tech. běhu, atl. abeceda, běh na 100m, tech. běhu, atl. abeceda, běh na 100m,

vytrvalost vytrvalost

sport. testy

cíl prevence pravidla závodů a rozhodování volí sport. vybavení dle volí sport. vybavení dle volí sport. vybavení dle volí sport. vybavení dle rozvíjet svalovou sílu, volí sport. vybavení dle volí sport. vybavení dle volí sport. vybavení dle volí sport. vybavení dle pravidla závodů a rozhodování

úrazů, zjištění pohybové testy; měření výkonů přísl. činn. a podmínek přísl. činn. a podmínek přísl. činn. a podmínek přísl. činn. a podmínek obratnost a pohyblivost přísl. činn. a podmínek přísl. činn. a podmínek přísl. činn. a podmínek přísl. činn. a podmínek pohybové testy; měření výkonů

fyz. zdatnosti zvyšování tělesné zdatnosti a všestranosti a dovede je udržovat a dovede je udržovat a dovede je udržovat a dovede je udržovat a dovede je udržovat a dovede je udržovat a dovede je udržovat a dovede je udržovat zvyšování tělesné zdatnosti a všestranosti

předmět MECHANIKA

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Opak. Hydromechanika - hydrostatika Hydromechanika - hydrodynamika Sdílení tepla Termomechanika Dynamika Opakování / rezerva Souvislá praxe WSP
kmenové opakování hydrostatický tlak ustálené proudění ideální tekutiny, rovnice spojitosti toku vedení tepla základní pojmy, změny stavu plynů, stavová rovnice úvod do dynamiky

učivo učiva druhého tlaková síla na stěny nádob, vztlak pohybová rovnice Bernoulliova konvekce tepla termodynamika par pohybové zákony, hybnost, práce, výkon, mechanická energie

ročníku relativní rovnováha kapalin ustálené proudění vazkých tekutin sálání vlhký vzduch dynamika těles

celková ztráta v potrubí, ustálený výtok kapaliny prostup tepla tepelné oběhydynamika posuvného, rotačního a složeného pohybu

dynamické účinky proudu kap. výměníky tepla

lopatkové stroje

cíl řešit základní úlohy hydrostatiky řešit ustálené proudění ideální a skutečné tekutiny řešít úlohy týkající se sdílení tepla a tepelných ztrát znát základní zákony termomechaniky aplikovat pohybové zákony, impuls síly, hybnost tělesa,…

řešit rovnici spojitosti toku a Bernoulliovu rovnici, řešit ztrátu v potrubí řešit základní úlohy termomechaniky vysvětlit základní rovnici pro rotační pohyb,…

řešit dynamické účinky proudící kapaliny řešit úpravy vzduchu v klimatizaci vypočítat velikost setrvačných a odstředivých sil,…

předmět STROJÍRENSKÁ TECHNOLOGIE

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Technolog. postupy CNC stroje Výroba závitů Výroba ozub. kol Dokončovací operace Tepelné zpracování 1 Normování spotřeby času Technologické postupy (vytváření) Rezerva Souvislá praxe WSP
kmenové technologický postup NC stroj, CNC stroj soustružení - nástroje, stroje, kinematika, použití ruční výroba geometrie ozubeného kola princip, účel, použití princip a účel produktivita práce členění technologických postupů

učivo typy postupů vývoj CNC strojů frézování - nástroje, stroje, kinematika, použití strojní výroba frézování ozubených kol jemné soustružení druhy tepelného zpracování normy spotřeby času prostředky pro vytváření technologických postupů

členění řídící systémy vrtání, vyvrtávání, dokončování děr - nástroje, stroje, soustružení závitů dělící a odvalovací metoda honování, lapování, superfiniš žíhání, kalení, chemicko-tepelné zpracování zjišťování norem spotřeby času podklady pro vytváření technologických postupů

operace obráběcí centra kinematika, použití frézování závitů obrážení ozubených kol ševingování cementování, nitridování, nitrocementování snímek pracovního dne sled operací

úkon automatizované výrobní systémy broušení - nástroje, stroje, kinematika, použití broušení závitů protahování ozubení odjehlování, speciální obrábění použití tepelného zpracování postupy zvyšování produktivity práce vytváření technologických postupů pro typické součásti

pohyb CIM a robotizované pracoviště hoblování, obrážení - nástroje, stroje, kinematika, použití tváření závitů dokončování ozubení drsnosti povrchu pro jednotlivé metody předepisování tepelného zpracování na výkresech montážní technologické postupy

cíl seznámit se se strukturou pochopit princip práce na NC, CNC stroji znát principy jednotlivých způsobů obrábění znát principy výroby znát principy výroby znát princip, účel a použití pochopit princip  a znát použití vytvořit technologické postupy pro typické součásti

technologického postupu znát řídící systémy závitů ozubených kol dokončovacích operací žihání, kalení a chemicko-tepelného zpracování

předmět STAVBA A PROVOZ STROJŮ

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Opak. učiva 2. roč. Mechanické převody točivého pohybu Mechanismy obecného pohybu Opakování, shrnutí Souvislá praxe WSP
kmenové Hřídele, ložiska, spojky, brzdy Třecí převody Řemenové převody Lanové převody Řetězové převody + Variátory Převody ozubenými koly Šroubové mechanismy Kloubové mechanismy

učivo princip, usp. princip, usp. princip, usp. princip, usp. Soukolí s čelním ozubením Kuželová a šroubová ozubená soukolíPrůmyslové převodovky

převodový p. převodový p. druhy lan převodový p. princip, usp. Planetové převody

zásady návrhu druhy řemenů zásady návrhu druhy řetězů převodový p. Automobilový diferenciál

zásady návrhu zásady návrhu zásady návrhu vozidlové převodovky

varianty a vhodnost variátorů evolventní ozubení, korekce

cíl ověření, doplnění a znát vlastnosti znát vlastnosti znát vlastnosti znát vlastnosti znát vlastnosti znát vlastnosti Znát koncepci jednoduchých kinematických mechanizmů a

prohloubení učiva o vhodnost s př. vhodnost s př. vhodnost s př. vhodnost s př. vhodnost s př. vhodnost s př. zásady návrhu jejich komponent

pohyblivých součástech a zásady návrhua zásady návrhu a zásady návrhu a zásady návrhu a zásady návrhu a zásady návrhu

předmět KONTROLA A MĚŘENÍ - skupina 1 (měření ve strojnické / technologické laboratoři)

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Úvod Přímá délk. měření 1. sk. prakt. úloh SMS 2. sk. prakt. úloh Nepř. m. 3. sk. prakt. úloh Doměř. Shrnutí Úvod Zkoušky mechanických vlastností I-statické, II-dynamické, III-tvrdosti Zk. technologických vlastností Zk. defektoskopické Souvislá praxe WSP
učivo lab. řád druhy měřidel kontrola dodržení UD komplexní kontrola měrky přesná kontrola děr chybějící komplexní bezpeč. práce, 1. pomoc přípr. vzorků/zk. tyčí, přípr. zk. stroje-univerz. trhacího/přístr. pro tvrdost HB, HV, HR/ Poldi kladívko/ Charpy přípr. vzorků/polotov., přípr. zk. přístr. zk. bez porušení m. I, II:

(kurzívou pos. přesn posuvná měřidla vybraných kót DM strojní součásti díl. měřidly kalibry přesná kontrola čepu praktické opakování laboratorní a školní řád použít měřící metodu - zatížení statické/dynamické, za pokojové/nízké/vysoké teploty měř. metoda-zk. pásů a plechů hloubení I: vady na povrchu mat.:

učivo, které teorie chyb, zpracování dat mikrometry z výkresu 3D rameno a 3D ramenem komparátory geometrie souč. na 3D úlohy organizace, metody  výuky zjistit hodnoty před, při a po zkoušce pro zadaný materiál měřením/výpočtem/pomocí tab. dodané k přístr. zk. tvárnosti/kalitel./svařit./koroze kontrola prohlídkou

není zásady měření měřidla úhlů úvod do technolog. cvičení získat pracovní-tahový/tlakový diagram, klasifikovat lom tyče po zkoušce I, II/převody a hodnocení tvrdostí zjistit hodnoty před, při a po zkoušce kapilární defektoskopie

minimem) protokol měření drsnosti povrchu jak na protokol + tipy, triky vypočítat:  pevnost v tahu/ v tlaku/v ohybu/prodloužení, tažnost, kontrakci/průhyb/vrubovou houževnatost klasifikovat prohloubení a trhlinu akustická, magn. defektos.

hodnocení protokolů porovnat změřené hodnoty s hodnotami příslušného materiálového listu/stroj. tabulky porovnat hodnoty s mater. listem II: vnitřní: zk_RTG, ultrazv.

cíl orientovat se v základní správně používat volit metodiku principy 1,2D zákl. obsluha 3D ramene měřit kalibrempoužívat dutinoměr, kalibr, doplnit ověřit dodržovat bezpeč. práce zapisovat, zpracovávat a vyhodnocovat výsledky z měření zkoušek I, II, III, používat mater. listy a strojn. tabulky měřit hlubokotažnost pl. dle Erichsena vysvětlit význam zkoušek

dílenské metrologii posuvky a mikrometry hledat tol. dle kót snímání 3D vyhodn. a konfr. výsledků seřizovat pasametr a 3D rameno všechny skutečné pečlivě, svědomitě měřit měřením si procvičit, prohloubit a upevnit teoretické vědomosti z oboru zkoušení materiálu měřit a vyhodnocovat tg.  vlastnosti znát možnosti použití zk.

vyplňovat protokol dílce vyhodnocení samostatný protokol komparátor posuzovat opotřebení úlohy znalosti umět vypracovat protokol vypracovat protokol s důrazem na přehlednost, úplnost a technickou správnost vypracovat protokol, používat stroj. tab.

předmět KONTROLA A MĚŘENÍ - skupina 2 (měření v technologické / strojnické laboratoři)

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Úvod Zkoušky mechanických vlastností I-statické, II-dynamické, III-tvrdosti Zk. technologických vlastností Zk. defektoskopické Úvod Přímá délk. měření 1. sk. prakt. úloh SMS 2. sk. prakt. úloh Nepř. m. 3. sk. prakt. úloh Doměř. Shrnutí Souvislá praxe WSP
učivo bezpeč. práce, 1. pomoc přípr. vzorků/zk. tyčí, přípr. zk. stroje-univerz. trhacího/přístr. pro tvrdost HB, HV, HR/ Poldi kladívko/ Charpy přípr. vzorků/polotov., přípr. zk. přístr. zk. bez porušení m. I, II: lab. řád druhy měřidel kontrola dodržení UD komplexní kontrola měrky přesná kontrola děr chybějící komplexní

(kurzívou laboratorní a školní řád použít měřící metodu - zatížení statické/dynamické, za pokojové/nízké/vysoké teploty měř. metoda-zk. pásů a plechů hloubení I: vady na povrchu mat.: pos. přesn posuvná měřidla vybraných kót DM strojní součásti díl. měřidly kalibry přesná kontrola čepu praktické opakování

učivo, které organizace, metody  výuky zjistit hodnoty před, při a po zkoušce pro zadaný materiál měřením/výpočtem/pomocí tab. dodané k přístr. zk. tvárnosti/kalitel./svařit./koroze kontrola prohlídkou teorie chyb, zpracování dat mikrometry z výkresu 3D rameno a 3D ramenem komparátory geometrie souč. na 3D úlohy

není úvod do technolog. cvičení získat pracovní-tahový/tlakový diagram, klasifikovat lom tyče po zkoušce I, II/převody a hodnocení tvrdostí zjistit hodnoty před, při a po zkoušce kapilární defektoskopie zásady měření měřidla úhlů

minimem) jak na protokol + tipy, triky vypočítat:  pevnost v tahu/ v tlaku/v ohybu/prodloužení, tažnost, kontrakci/průhyb/vrubovou houževnatost klasifikovat prohloubení a trhlinu akustická, magn. defektos. protokol měření drsnosti povrchu

hodnocení protokolů porovnat změřené hodnoty s hodnotami příslušného materiálového listu/stroj. tabulky porovnat hodnoty s mater. listem II: vnitřní: zk_RTG, ultrazv.

cíl dodržovat bezpeč. práce zapisovat, zpracovávat a vyhodnocovat výsledky z měření zkoušek I, II, III, používat mater. listy a strojn. tabulky měřit hlubokotažnost pl. dle Erichsena vysvětlit význam zkoušek orientovat se v základní správně používat volit metodiku principy 1,2D zákl. obsluha 3D ramene měřit kalibrempoužívat dutinoměr, kalibr, doplnit ověřit

pečlivě, svědomitě měřit měřením si procvičit, prohloubit a upevnit teoretické vědomosti z oboru zkoušení materiálu měřit a vyhodnocovat tg.  vlastnosti znát možnosti použití zk. dílenské metrologii posuvky a mikrometry hledat tol. dle kót snímání 3D vyhodn. a konfr. výsledků seřizovat pasametr a 3D rameno všechny skutečné

umět vypracovat protokol vypracovat protokol s důrazem na přehlednost, úplnost a technickou správnost vypracovat protokol, používat stroj. tab. vyplňovat protokol dílce vyhodnocení samostatný protokol komparátor posuzovat opotřebení úlohy znalosti

předmět ELEKTROTECHNIKA - teorie

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma BOZP Stejnosmětný proud Zdroje napětí a prouduElekrostatické pole Polovodiče Elektromagnetismus Střídavý proud Elektrické stroje a přístroje Ochrany Souvislá praxe WSP
kmenové BOZP Základní pojmy . Obvod, proud, napětí, práce, výkon Chemické zdroje Elektrostatika  - zákla. Pojmy Polovidč typu N a P Magnetismus Vznik střídavého proudu a základní pojmy Transformátory Jistič

učivo Rezistory a jejich řazení Elektrolýza Kondenzátor Základní součástky a jejich vlastnosti - dioda, tranzistor, tyristorPohyb vodiče s proudem v mg. Poli Jednoduché obvody střídavého proudu. Asynchronní stroje Pojistka

Ohmův zákon Jevy elektromagnetické indukce Synchronní stroje Proudový chránič

Kirchohoffovy zákony Magnetické obvody a jejich využití Stejnosměrné sttroje

El. spínací přístroje

cíl Poznat základníPoznat základní veličiny a pojmy stejnosměrných proudu. Získat přehled o zdorjích U a I Poznat princip kondenzátoru, Poznat základní princip fungování polovodičkových součástekPřipomenou si znalosti o magnetickém poli. Pochopit vznik ST I, poznat rozdíly mezi okamžitou, efektivní a Poznat a pochopit principy činností a základní parametry netočivých i točivých elektrických strojů. Seznámit se 

pravidla BOZP Uvědomit si vzájemné vztahy mezi veličinami. a poznat jejich základní umět spočítat výslednou Seznámt se s nejpoužívanějšími polovodičovými součástkamiPoznat základní principy elektromagnetismu a jejich maximální hodnotou. Poznat chování R, L a C v obvodu ST I. se základními

v laboratoři. Umět řešit jednoduché obvody. vlastnosti. kapacitu spojených kapacit. praktické využití. ochranami

předmět ELEKTROTECHNIKA - cvičení: 1. skupina

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Souvislá praxe WSP
kmenové Bezpečnost a organizace práce v laboratoři Měření elektrického proudu - ověření I. Kirchhoffova zákona Měření transformátoru Výroba a distribuce elektřiny v ČR Ochrany před nebezpečným dotykem živých i neživ. částí Praktické úlohy Základní zapojení mikropočítačů

učivo Zásady zpracování protokolu o měření Ověření platnosti II. Kirchhoffova zákona Měření výkonu - fosilní paliva, obnovitelné zdroje a jaderná energie Dimenzování a jištění vedení - zapojení výukového panelu I/O mikropočítačů

Chyby měření Měření VA charakteristiky polovodičové diody Měření kapacity kondezátoru - distribuční síť Bezpečné napětí Práce se senzory

Měření lineárního a nelin. El. odporu V-A metodou, ověření Ohmova zák. Měření výstupní char.  dvoucestného usměrňovače - Graetzův můstek Měření vlastní indukčnosi cívek Značení vodičů a druhy rozvodných sítí Praktické úlohy

Rezistory - měření ohmetrem, RLC můstkem, spojování rezistorů Měření charakteristik  bipolárního tranzistoru Měření charakteristik napájecího zdroje Praktické úlohy - zapojení spínače (1, 6, 5)

Využití rezistorů v praxi - zatížený a nezatížený dělič Měření operačního zesilovače Měření činného, zdánlivého a jalového výkonu v jednofázové soustavě - zapojení zásuvky a prodlužovacího kabelu Stupně ochrany krytím IP

cíl Seznámit se základními principy elektrotechnického měření a jeho specifiky. seznámení se základními principy energetiky, výroby a distribuce elektřiny seznámení se s funkcí mikropočítačů

Umět změřit základní veličiny. pochopení principů systémů bezpečnosti a ochrany v elektrotechnice ovládání vstupů a výstupů mikropočítačů

Ověřit si činnost a charakteristiky vybraných součátek.

předmět ELEKTROTECHNIKA - cvičení: 2. skupina

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Souvislá praxe WSP
kmenové Výroba a distribuce elektřiny v ČR Ochrany před nebezpečným dotykem živých i neživ. částí Praktické úlohy Základní zapojení mikropočítačů Bezpečnost a organizace práce v laboratoři Měření elektrického proudu - ověření I. Kirchhoffova zákona Měření transformátoru

učivo - fosilní paliva, obnovitelné zdroje a jaderná energie Dimenzování a jištění vedení - zapojení výukového panelu I/O mikropočítačů Zásady zpracování protokolu o měření Ověření platnosti II. Kirchhoffova zákona Měření výkonu

- distribuční síť Bezpečné napětí Práce se senzory Chyby měření Měření VA charakteristiky polovodičové diody Měření kapacity kondezátoru

Značení vodičů a druhy rozvodných sítí Praktické úlohy Měření lineárního a nelin. El. odporu V-A metodou, ověření Ohmova zák. Měření výstupní char.  dvoucestného usměrňovače - Graetzův můstek Měření vlastní indukčnosi cívek

Praktické úlohy - zapojení spínače (1, 6, 5) Rezistory - měření ohmetrem, RLC můstkem, spojování rezistorů Měření charakteristik  bipolárního tranzistoru Měření charakteristik napájecího zdroje

- zapojení zásuvky a prodlužovacího kabelu Stupně ochrany krytím IP Využití rezistorů v praxi - zatížený a nezatížený dělič Měření operačního zesilovače Měření činného, zdánlivého a jalového výkonu v jednofázové soust.

cíl seznámení se základními principy energetiky, výroby a distribuce elektřiny seznámení se s funkcí mikropočítačů Seznámit se základními principy elektrotechnického měření a jeho specifiky.

pochopení principů systémů bezpečnosti a ochrany v elektrotechnice ovládání vstupů a výstupů mikropočítačů Umět změřit základní veličiny.

Ověřit si činnost a charakteristiky vybraných součátek.

předmět PRAXE - 1. skupina

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Spol.úvod Soustružení Broušení Mont. pr. CNC frézování CNC soustružení Opakování Souvislá praxe ve firmách WSP
kmenové Bezpečnost Opakování: Soustružení Soustružení Soustružení Soustružení Řezání Strojní Montáž Opakování Frézovací cykly Posunutí Přepínání Změna IV. řízená Instalace IV. Tvorba PGM Výroba dílce Opakování Měření Práce s cykly Úběrové Cykly odlehč. Vrtací Programování Programování Zhotovení

učivo práce, měřidla přesných kuželů otvorů tvarových závitů broušení ložisek a kapsování nulového nulového měřítka, osa řízené osy dě- s IV. řízenou IV. řízenou údržba str. nástrojů, cykly zápichů cykly pomocí pomocí obrobku

požární upínání nástr. rozměrů nožem ploch, nožem na kulato převodovek, spec.cykly bodu bodu rotace licího přístrojeosou osou skupin korekce Závitové ICP ICP pomocí

ochrana, řezné podmín kopírování a na plocho jednoduchý programu zapojení mazání cykly kontur kontur cyklů

hygiena geometrie bř. přípravek zapnutí  prohlídky

první pomoc v řídícím syst.

cíl BP, Opakování Soustružit Vysoustružit Soustružit Vyrobit Nastavit Uk. brusek Montovat Opakování Druhy a Proč Proč Jak změnit Co je IV.řízená Namontovat Vytvořit PGM Vyrobit dílec Opakování, Změřit Použití a Druhy Druhy Druhy a PGM dle PGM dle Zhotovení

PO přesný rozm. kužel otvor tvarový dílec soustruh a na kulato a lož., vyrobit užití cyklů posouvat přepínat měřítko osa IV. řízenou s IV. osou dle vytvoře- údržba stroje nástroj, druhy cyklů zápichů a použití výkresu: výkresu: dílce dle

měřit mikrom. nožem dle výkresu nůž na plocho jedn. přípravek nulový bod nulový bod dílce osu ného PGM použít korekci cyklů použití cyklů tvar tvar výkresu

předmět PRAXE - 2. skupina

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Spol.úvod CNC soustružení Soustružení Broušení Mont.pr. CNC frézování Opakování Souvislá praxe ve firmách WSP
kmenové Bezpečnost Opakování Měření Práce s cykly Úběrové Cykly odlehč. Vrtací Programování Programování Zhotovení Opakování: Soustružení Soustružení Soustružení Soustružení Řezání Strojní Montáž Opakování Frézovací cykly Posunutí Přepínání Změna IV. řízená Instalace IV. Tvorba PGM Výroba dílce

učivo práce, údržba str. nástrojů, cykly zápichů cykly pomocí pomocí obrobku měřidla přesných kuželů otvorů tvarových závitů broušení ložisek a kapsování nulového nulového měřítka, osa řízené osy dě- s IV. řízenou IV. řízenou 

požární skupin korekce Závitové ICP ICP pomocí upínání nástr. rozměrů nožem ploch, nožem na kulato převodovek, spec.cykly bodu bodu rotace licího přístrojeosou osou

ochrana, mazání cykly kontur kontur cyklů řezné podmín kopírování a na plocho jednoduchý programu zapojení

hygiena prohlídky geometrie bř. přípravek zapnutí  

první pomoc v řídícím syst.

cíl BP, Opakování, Změřit Použití a Druhy Druhy Druhy a PGM dle PGM dle Zhotovení Opakování Soustružit Vysoustružit Soustružit Vyrobit Nastavit Uk. brusek Montovat Opakování Druhy a Proč Proč Jak změnit Co je IV.řízená Namontovat Vytvořit PGM Vyrobit dílec

PO údržba stroje nástroj, druhy cyklů zápichů a použití výkresu: výkresu: dílce dle přesný rozm. kužel otvor tvarový dílec soustruh a na kulato a lož., vyrobit užití cyklů posouvat přepínat měřítko osa IV. řízenou s IV. osou dle vytvoře-

použít korekci cyklů použití cyklů tvar tvar výkresu měřit mikrom. nožem dle výkresu nůž na plocho jedn. přípravek nulový bod nulový bod dílce osu ného PGM

předmět PRAXE - 3. skupina

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Spol.úvod CNC frézování CNC soustružení Soustružení Broušení Mont.pr. Opakování Souvislá praxe ve firmách WSP
kmenové Bezpečnost Opakování Frézovací cykly Posunutí Přepínání Změna IV. řízená Instalace IV. Tvorba PGM Výroba dílce Opakování Měření Práce s cykly Úběrové Cykly odlehč. Vrtací Programování Programování Zhotovení Opakování: Soustružení Soustružení Soustružení Soustružení Řezání Strojní Montáž 

učivo práce, kapsování nulového nulového měřítka, osa řízené osy dě- s IV. řízenou IV. řízenou údržba str. nástrojů, cykly zápichů cykly pomocí pomocí obrobku měřidla přesných kuželů otvorů tvarových závitů broušení ložisek a

požární spec.cykly bodu bodu rotace licího přístrojeosou osou skupin korekce Závitové ICP ICP pomocí upínání nástr. rozměrů nožem ploch, nožem na kulato převodovek,

ochrana, programu zapojení mazání cykly kontur kontur cyklů řezné podmín kopírování a na plocho jednoduchý 

hygiena zapnutí  prohlídky geometrie bř. přípravek

první pomoc v řídícím syst.

cíl BP, Opakování Druhy a Proč Proč Jak změnit Co je IV.řízená Namontovat Vytvořit PGM Vyrobit dílec Opakování, Změřit Použití a Druhy Druhy Druhy a PGM dle PGM dle Zhotovení Opakování Soustružit Vysoustružit Soustružit Vyrobit Nastavit Uk. brusek Montovat

PO užití cyklů posouvat přepínat měřítko osa IV. řízenou s IV. osou dle vytvoře- údržba stroje nástroj, druhy cyklů zápichů a použití výkresu: výkresu: dílce dle přesný rozm. kužel otvor tvarový dílec soustruh a na kulato a lož., vyrobit

nulový bod nulový bod dílce osu ného PGM použít korekci cyklů použití cyklů tvar tvar výkresu měřit mikrom. nožem dle výkresu nůž na plocho jedn. přípravek

předmět KONSTRUKČNÍ CVIČENÍ

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Návrh řetězového převodu Rezerva Souvislá praxe WSP
kmenové Dimenzování brzdy Dim. ovládacího mech. Výkres sestavy nebo podsestavy Výrobní výkres vybrané souč. Podsestava uložení řemenice Výrobní výkres řemenice Návrh Sestava  a výrobní výkresy  součástí Opakování

učivo konstrukce Shrnutí

kladkového

napínáku

cíl umět navrhnout brzdu dle zadaných funkčních požadavků umět navrhnout řemenový převod dle požadavků zadání umět navrhnout řetězový převod dle funkčních a omezujících požadavků zadání prohloubení jednotlivých témat

umět navrhnout a optimalizovat ovládací mechanismus dle požadavků a omezení v zadání vytvořit technickou dokumentaci převodu - výrobní výkresy a výkres sestavy vytvořit technickou dokumentaci - výrobní výkresy a výkres sestavy

vytvořit technickou dokumentaci - výrobní výkresy a výkres sestavy důsledně při svém návrhu respektovat normalizované parametry převodu a volit vhodnou výrobní přesnost procvičit prostorovou a funkční představivost při návrhu vlastní konstrukce napínáku, volit vhodné technologie

předmět TECHNOLOGICKÁ CVIČENÍ

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma WSP
kmenové Návrh polotovaru konkrétní strojní součásti Návrh zápustky a návrh její výroby Návrh modelu odlitku pro konkrétní dílec Návrh svařence Typy montáží Značení nástrojů kódem výrobce Tvorba technologických postupů na vybrané konkrétní součásti

učivo Rozbor materiálu a možnosti tepelného zpracováníRozbor materiálu a jeho tepelného zpracování Návrh vtokové soustavy Tvorba výkresové dokumentace svařence dle konkrétní sestavy Technologický postup montáže jednoduchého stroje Ekonomické hledisko volby vhodného nástroje Technologické možnosti konvenčního obrábění

Návrh jednoduchého technologického postupu výrobyPorovnání třískového a netřískového obrábění Rozbor materiálu a jeho tepelného zpracování Vhodné formy tepelného zpracování k odstranění vnitřního pnutí Návrh pomůcek pro montáž                          Návrh souboru nástrojů pro konkrétní díl Technologické možnosti CNC obrábění

Výpočet času obrábění Další zpracování výkovku Návrh opracování odlitku Druhy svarů Tvorba technologického postupu montáže u konkrétní sestavy Možnosti upínání nástrojů na strojích Technologické možnosti nekonvenčního obrábění

Značení normalizovaných polotovarů Důvody pro použití výkovků jako polotovarů Důvody pro použití odlitků jako polotovarů Technologické zvláštnosti při použití jednotlivých metod svařování Možnosti použití specializovaných nástrojů vyrobených Normalizování spotřeby času a předepisování spotřeby času na výrobních postupech.

Přehled trhu s normalizovanými polotovary Důvody pro použití svařenců jako polotovarů Předseřizování nástrojů pro výrobu Vyhodnocení zadaného technologického postupu

cíl

předmět TECHNICKÝ SOFTWARE - 1. skupina (ŘS Heidenhain / ŘS Siemens, CAM/CNC)

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Druhy řídicích systémů CNC a Cax WSP
kmenové Druhy řídicích systémů CNC  Práce v SW simulátoru pro frézování a soustružení Využití externích geometrií pro obrábění Práce v simulátoru pro frézování a soustružení Práce ve zvoleném systému CAM - druhy CAM systémů na trhu

učivo Parametry řidících systémů Definice polotovarů Pokročilé cykly - Rotace, transformace, posunutí Základní instrukce G-kódu, zvláštnosti systému Sinumerik x FANUC Příprava modelů pro výrobu

Parametry obráběcích CNC strojůTabulky nástrojů FK popis kontur Definice polotovarů Postprocesor

Řetězec CAx Základní programové konstrukce - programování kontur Použití Q-parametrů Tabulky nástrojů a posunutí nulového bodu Technologické programování pomocí PC

Cykly Víceosé obrábění Programování dílců za použití základních instrukcí, cyklů a programování kontur Přenost programu na CNC stroj a seřízení stroje 

Dráhová a objemová simulace obrábění Technologické požadavky na obrábění vybraných útvarů Možnosti simulace pro ověření obrábění Výroba součástí dle programů vytvořených v CAM na konkrétním CNC stroji - činnosti při výrobě 1. kusu

cíl

předmět TECHNICKÝ SOFTWARE - 2. skupina (ŘS Siemens, CAM/CNC / ŘS  Heidenhain)

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

hodin 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

období září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

téma Druhy řídicích systémů CNC a Cax WSP
kmenové Práce v simulátoru pro frézování a soustružení Práce ve zvoleném systému CAM - druhy CAM systémů na trhu Druhy řídicích systémů CNC  Práce v SW simulátoru pro frézování a soustružení Využití externích geometrií pro obrábění

učivo Základní instrukce G-kódu, zvláštnosti systému Sinumerik x FANUC Příprava modelů pro výrobu Parametry řidících systémů Definice polotovarů Pokročilé cykly - Rotace, transformace, posunutí

Definice polotovarů Postprocesor Parametry obráběcích CNC strojůTabulky nástrojů FK popis kontur

Tabulky nástrojů a posunutí nulového bodu Technologické programování pomocí PC Řetězec CAx Základní programové konstrukce - programování kontur Použití Q-parametrů

Programování dílců za použití základních instrukcí, cyklů a programování kontur Přenost programu na CNC stroj a seřízení stroje Cykly Víceosé obrábění

Možnosti simulace pro ověření obrábění Výroba součástí dle programů vytvořených v CAM na konkrétním CNC stroji - činnosti při výrobě 1. kusu Dráhová a objemová simulace obrábění Technologické požadavky na obrábění vybraných útvarů

cíl

Souhrnné opakování
Opakování probrané látky

Procvičování receptivních a 

produktivních řečových dovedností

Práce s doplňujícími materiály 

Zopakovat probrané učivo

Procvičit receptivní a produktivní

řečové dovednosti

Lehká atletika Košíková

Strojní obrábění, výroba součástí 

pochopit vliv správného určení normy 

spotřeby práce na produktivitu práce

Elektrická měření Bezpečnost v elektrotechnice Mikropočítače

Bezpečnost v elektrotechnice Mikropočítače Elektrická měření

Návrh brzdy s ovládacím kloubovým mechanismem Návrh řemenového převodu
Dimenzování převodu Dimenzování převodu

Návrh normaliz. polotovaru Návrh nenormalizovaného polotovaru - výkovek Návrh nenormalizovaného polotovaru - odlitek Návrh nenormalizovaného polotovaru - svařenec Návrh montované sestavy Návrh souboru nástrojů Návrh VP pro třískové, konvenční a CNC obráběníSOUVISLÁ PRAXE

Źák navrhuje vhodný normalizovaný 

polotovar pro dílce, kde je to vhodné, 

vzhledem k předpokládané technologii 

výroby dílce.

Źák navrhuje vhodný nenormalizovaný polotovar pro dílce, kde je to 

vhodné, vzhledem k předpokládané technologii výroby dílce. Určí kdy je 

vhodné použít výkovek, a jak je déle zpracováván.

Źák navrhuje vhodný nenormalizovaný polotovar pro dílce, kde je to 

vhodné, vzhledem k předpokládané technologii výroby dílce. Určí kdy je 

vhodné použít Odlitek, a jak je déle zpracováván.

Źák navrhuje vhodný nenormalizovaný polotovar pro dílce, kde je to 

vhodné, vzhledem k předpokládané technologii výroby dílce. Určí kdy je 

vhodné použít svařenec, a jak je déle zpracováván.

Źák navrhuje vhodný nenormalizovaný polotovar pro dílce, kde je to 

vhodné, vzhledem k předpokládané technologii výroby dílce. Určí kdy je 

vhodné použít svařenec, a jak je déle zpracováván.

Žák zná značení nástrojů dle kódu dle normy. Orientuje se 

v katalogu nástrojů zvoleného výrobce. Určuje soubor 

nástrojů vhodných pro výrobu konkrétního dílce.

Žák vytváří technologické postupy pro třískové, konvenční a CHC obrábění, dle požadavků výkresové 

dokumentace, dle daného typu polotovaru a dalších požadavků na výrobu.

CNC programování v dialogovém programování CNC programování v dialogovém programování - rozšíření CNC programování v ISO kódu Technologické programování pomocí PC  ve zvoleném CAM systému SOUVISLÁ PRAXE

Žák získá přehled o 

používaných řídicích 

systémem CNC strojů a 

přehled o základních 

Žák si prohloubí znalost programování v řídích systémech využívající dialogového 

programování, jak ve variantě pro frézování tak ve variantě dialogového programování 

pro soustružení. Blok navazuje na znalosti získané ve 2. ročníku PRAXE

Žák si osvojí znalosti rozšířených možností programování v řídicím systému využívající dialogového 

programování (Heidenhain), jako například využití načítaných 2D/3D geometrií a možnosti 

programování víceosých strojů

Žák si osvojí znalosti programování CNC strojů  ve zvoleném řídicím systému používajícím standardní G-kód. 
Žák získá znalost práce ve zvoleném CAM systému, rozumí vazbě CAD/CAM/CNC. Dle vygenerovaného 

programu umí seřídit CNC stroj a ověřit před prvním spuštěním správnost programu.

CNC programování v ISO kódu Technologické programování pomocí PC  ve zvoleném CAM systému CNC programování v dialogovém programování CNC programování v dialogovém programování - rozšíření SOUVISLÁ PRAXE

Žák si osvojí znalosti programování CNC strojů  ve zvoleném řídicím systému používajícím standardní G-kód. 
Žák získá znalost práce ve zvoleném CAM systému, rozumí vazbě CAD/CAM/CNC. Dle vygenerovaného 

programu umí seřídit CNC stroj a ověřit před prvním spuštěním správnost programu.

Žák získá přehled o 

používaných řídicích 

systémem CNC strojů a 

přehled o základních 

Žák si prohloubí znalost programování v řídích systémech využívající dialogového 

programování, jak ve variantě pro frézování tak ve variantě dialogového programování 

pro soustružení. Blok navazuje na znalosti získané ve 2. ročníku PRAXE

Žák si osvojí znalosti rozšířených možností programování v řídicím systému využívající dialogového 

programování (Heidenhain), jako například využití načítaných 2D/3D geometrií a možnosti 

programování víceosých strojů


